ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

20.04.2020

№ 435
	О предоставлении наборов продуктов питания взамен обеспечения горячим питанием обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций Собинского района.

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности» и организации в период с 06 по 30 апреля 2020 года образовательного процесса в образовательных организациях Собинского района с применением дистанционных образовательных технологий, руководствуясь статьей  34.2 Устава района,  администрация  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Заменить горячее питание в общеобразовательных организациях Собинского района наборами продуктов питания для обучающихся, на время организованного в муниципальных общеобразовательных организациях Собинского района обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
2. Утвердить Порядок предоставления наборов продуктов питания обучающимся общеобразовательных организаций Собинского района согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению образования администрации Собинского района организовать работу по обеспечению обучающихся наборами продуктов питания.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Доверие».

Главы администрации

    А.В. Разов
Приложение
к постановлению администрации
                                                                                 от ___________  № ___________
Порядок
предоставления наборов продуктов питания обучающимся
общеобразовательных организаций Собинского района.
1.  Настоящий порядок (далее Порядок) регулирует  предоставление наборов продуктов питания обучающимся в период с 06.04.2020 года по 30.04.2020 года организованного в муниципальных общеобразовательных организациях Собинского района обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
2. Наборы продуктов питания, стоимостью 608 рублей каждый,  формируются за счет средств областного и местного бюджетов, предусмотренных на организацию питания, в соответствии с  постановлением администрации Собинского района от 03.12.2018 № 1066 «О компенсации стоимости питания обучающимся муниципальных образовательных организаций Собинского района» и приложением к настоящему Порядку.

 3. Продуктовые наборы выдаются в общеобразовательных организациях Собинского района родителям (законным представителям) обучающегося на основании документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
4. Руководитель образовательной организации:
4.1.  Составляет график выдачи продуктовых наборов;
4.2.  Информирует родителей (законных представителей) обучающихся о порядке и графике выдачи продуктовых наборов;
4.3.  Организует приемку продуктовых наборов от поставщика;
4.4. Формирует списки обучающихся в соответствии с постановлением администрации Собинского района от 03.12.2018 № 1066 «О компенсации стоимости питания обучающимся муниципальных образовательных организаций Собинского района»;
4.5. Издает приказ об утверждении списков обучающихся, которым предоставляется продуктовый набор;
4.6. Организует выдачу продуктовых наборов родителям (законным представителям) обучающихся в соответствии с утвержденным графиком;
4.7.  Обеспечивает соблюдение всех необходимых мер по профилактике и противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019), в том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты сотрудниками образовательной организации, в месте формирования, приемки, хранения и выдачи продуктовых наборов.
5. Родитель (законный представитель) обучающегося:
5.1.  Получает продуктовый набор в соответствии с графиком выдачи продуктовых наборов, установленным руководителем образовательной  организации;
5.2.  Соблюдает все необходимые меры по профилактике и противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019), в том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты и личной гигиены при получении продуктового набора в образовательной организации.
Приложение к Порядку
предоставления наборов продуктов питания
обучающимся общеобразовательных организаций
Собинского района.
ПЕРЕЧЕНЬ
продуктов питания для комплектования наборов продуктов питания обучающимся общеобразовательных организаций Собинского района
1. Крупа гречневая (в заводской упаковке, весом не менее 0,8кг ) –  1 шт
2. Макаронные изделия ( в заводской упаковке, весом 450гр.) – 2 шт
3. Сахарный песок (в заводской упаковке, весом 1 кг ) – 1 шт
4. Рис (в заводской упаковке, весом не менее 0,8кг) – 1 шт
5. Молоко (ультра пастеризованное, объемом 1 литр ) – 1 шт
6. Сок (объемом 1 литр) - 1 шт
7. Молоко сгущенное (в заводской упаковке, весом не менее 380 гр.) – 1 шт.
8. Консервы рыбные «Сайра» - 1 шт.

9. Шоколад (весом 100 гр.) – 1 шт
10. Масло растительное (объемом 1 литр) – 1 шт

11. Чай черный пакетированный  (25 пакетиков в упаковке)– 1 шт
12. Пакет для упаковки